CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 084/2017

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que no Parque de Eventos Toyossaburo Ikeda, além de ser

utilizado para as diversas festividades que acontecem em

nosso município, também está sendo usado constantemente

para pouso do helicóptero do SAMU para atendimento de

emergência.

 CONSIDERANDO que no Parque de Eventos, mesmo possuindo alguns

refletores, não tem uma boa iluminação, especialmente na

pista central.

INDICA

                                   Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize os meios suscetíveis

a fim de que sejam instaladas luminárias em toda extensão do Parque de

Eventos de nossa cidade, objetivando, além de uma iluminação adequada, que

facilite o acesso do helicóptero do SAMU quando da necessidade de pousar

naquele local para atendimento as emergências no período noturno.

                             Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2017.

       Flávio José de Amorim

                                                      Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA